
Odesílatel: 

Příjemce: 
Předmět: FW: Žádost o informace podle dotaz - Kvalifikace a zaměstnávání školního psychologa
Datum: 09.09.2024 8:14

Vážená paní,

ve Vámi níže uvedené věci je nezbytné uvést, že psycholog vždy získá svou kvalifikaci na základě ustanovení § 19 zákona č. 563/2004 , o pedag. prac. a o změně některých
zákonů. Platí tak, že ve znění současné legislativy není žádným způsobem přípustné , aby uchazeč získal svou kvalifikaci jakýmkoliv jiným způs. než právě studiem v
akreditovaném magisterském stud. programu psychologie.

Současně pak platí, že bez dané kvalifikace nemůže pozici školního psychologa jakýmkoliv způsobem vykonávat, a to ani na základě výjimky uvedené v § 22 odst. 10, dříve
odst. 7 zákona č. 563/2004. Platí tedy, že tato se na psychologa neuplatní obdobným způsobem jako výj. uvedená v § 32 o. 1 zákona, byť platí, že zákon danou skutečnost
nestanoví jakýmkoliv způsobem výslovně. 

Současně pak platí, že pozici není možné vykonávat ani s nedosaženým požadovaným stupněm vzdělání, tedy magisterským. Platí následně, že pozice nemůže být
vykonávána ani absolventy s výhradně bakalářským studijním programem, byť odpovídajícího zaměření.

S přáním hezkého dne

Mgr. Matěj Zýka
ministerský rada v oddělení podpory pracovníků v regionálním školství 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Karmelitská 529/5
Malá Strana
118 12 Praha 1
tel: 
e-mail:  
ID DS: vidaawt
www.msmt.cz

-----Original Message-----
From: . 
Sent: Tuesday, August 27, 2024 5:34 PM
To: dotaz dotazy vznesené na instituci MŠMT 
Subject: Žádost o informace podle dotaz - Kvalifikace a zaměstnávání školního psychologa

[E-maily z adresy  nedostáváte moc často. Přečtěte si, proč je to důležité, na https://aka.ms/LearnAboutSenderIdentification ]

Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

Povinný subjekt:
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Žadatel:
===================================================================
# Jméno: .
# Datum narození: 
# Adresa: 
# Adresa: 
===================================================================

Povinný subjekt: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím.

Vážená paní, vážený pane,

ráda bych znala Vaše odborné stanovisko k následující situaci:
Může základní škola zaměstnat na pozici školního psychologa absolventa Bc. oboru Psychologie (jednooborové) popř. studenta 1. či 2. ročníku navazujícího magisterského
oboru Psychologie (jednooborové)?

Podle § 3, odst. 2), písm. f, dále §3, písm b) a §19 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění zákona č. 197/2014 Sb.
vyplývá, že uchazeč musí mít ukončené VŠ vzdělání v magisterském oboru Psychologie.
V §32 odst. 2 se na něj neuplatňuje ani výjimka, kdy si může svou kvalifikaci do určité doby doplnit.

Ale §22 odst. 7 zákona umožňuje školám a školským zařízením zajišťovat výchovu a vzdělávání po nezbytnou dobu a v nezbytném rozsahu pedagogickým pracovníkem, který
nesplňuje předpoklad odborné kvalifikace, pokud prokazatelně nemohou zajistit tyto činnosti pedagogickým pracovníkem s odbornou kvalifikací.

Jak se tedy ve výkladu zákona zorientovat? Mnoho škol nemůže najít vhodného uchazeče na pozici školního psychologa. Mohou tedy zaměstnat i uchazeče, který nesplňuje
kvalifikaci danou zákonem, a to jak ve smyslu stupně vzdělání (Mgr.), tak popřípadě ve smyslu oborovém (např. absolvent dvouoborové Psychologie, či zcela jiného oboru)? Jak
tedy postupovat v praxi?

S přátelským pozdravem,

Informaci poskytněte elektronicky na e-mail: 

Tato elektronická adresa je adresou pro doručování ve smyslu § 14 odst. 2 Zákona o svobodném přístupu k informacím. Na tuto adresu žádám i o doručení do vlastních rukou



(případně rozhodnutí o odmítnutí žádosti) postupem podle § 19 odst. 8 Správního řádu. Řádným a včasným zpřístupněním informace na základě této žádosti beru na vědomí,
že jste splnili svou povinnost podle Zákona 106/1999 Sb.

Vámi poskytnutá informace bude automaticky zveřejněna na stránkách www.informaceprovsechny.cz. Použitím této služby žadatel s takovým zveřejněním vyjádřil souhlas.
Tím také splníte povinnost zveřejnit informace způsobem umožňující dálkový přístup (§ 5, odst. 3 Zákona 106/1999 Sb.).

Ochrana osobních údajů žadatele:
Jako provozovatel služby Informace pro všechny vás žádáme, abyste do odpovědi a případných příloh NEUVÁDĚLI ŽÁDNÉ OSOBNÍ ÚDAJE ŽADATELE. Pro plnou identifikaci
žadatele ve vaší odpovědi stačí jméno, příjmení a unikátní e-mailová adresa, kterou vygeneroval náš systém pro daný dotaz. Při uveřejnění vaší odpovědi na stránkách
Informace pro všechny dochází k zveřejnění na stránkách www.infoprovsechny.cz. Pokud text odpovědi obsahuje osobní údaje, k jejichž zveřejnění vám žadatel nedal souhlas,
dochází jejich uveřejněním k porušení ochrany osobních údajů. Jako povinný subjekt jste podle zákona správcem osobních údajů žadatele, které jste povinni zpracovávat pouze
za účelem vyřízení žádosti o poskytnutí informace. Při uveřejnění informací zákon předpokládá zveřejnění poskytnutí informací, nikoliv zveřejnění identifikačních údajů žadatele.

Datum podání:

27/8/2024
-------------------------------------------------------------------

Vyloučení odpovědnosti: Tato zpráva a jakékoliv odpovědi na ni budou uveřejněny na stránkách Informace pro všechny. Naše pravidla o ochraně osobních údajů a autorských
právech si přečtěte:
https://infoprovsechny.cz/help/officers

Upozorňujeme na zpoždění zveřejňování dotazů a odpovědí v některých případech.

Pokud jste poskytovatelem informací a považujete naši službu za užitečnou, požádejte IT nebo oddělení spravující vaše webové stránky o propojení s našimi stránkami –
ideálně tam, kde uveřejňujete povinné informace.

-------------------------------------------------------------------


